
COPIA

 

COMUNE DI VILLARICCA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

SETTORE PROPONENTE: LAVORI PUBBLICI E IMPIANTI SPORTIVI

UFFICIO PROPONENTE: Lavori pubblici e territorio
 
DETERMINAZIONE N. 53 DEL 09-02-2023

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE
ATTRAVERSO PROJECT FINANCING DEGLI INTERVENTI DI MESSA
IN SICUREZZA, ADEGUAMENTO, ELIMINAZIONE ED
INQUINAMENTO LUMINOSO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
DEGLI IMPIANTI SEMAFORICI E DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL
COMUE DI VILLARICCA. CIG: 8158863ABB, ALLA DITTA N.C.
IMPINATI SRL P. IVA 04319510618.

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs. 50/2016, recante “Codice dei contratti pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture” e ss.mm.ii.;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;
Visto la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44/2022, esecutiva, ad oggetto: “A 
pprovazione Bilancio di previsione 2022 - 2024 e relativi allegati”;
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 6 agosto 2021, con il quale veniva 
disposto lo scioglimento degli organi elettivi del Comune di Villaricca, ai sensi dell’art.  
143 del D. Lgs. 67/2000, e nominata la Commissione Straordinaria;
Visto il decreto di nomina prot. n.238 del 05/01/2023 della Commissione 
Straordinaria, con il quale veniva conferita ad interim la direzione del Settore IV –
Urbanistica e Ambiente Ing. Ettore Nardi;

 
 
Premesso:
Che con Determina a contrarre n.1076 del 28.12.2019, è stata indetta gara d’appalto
attraverso la proposta progettuale ai sensi dell’art.183, co.15 del D.lgs 50/2016 e
ss.mm-ii. per la messa in sicurezza, adeguamento, eliminazione inquinamento luminoso
ed efficientamento energetico degli impianti di pubblica illuminazione del Comune,
mediante procedura aperta (art.60 del D.lgs 50/2016) mediante ricorso alla

1/3



Centrale di Committenza (C.d.C.), costituita con convenzione sottoscritta in data
14/01/2019;
Che con Determina n. 605 del 28.07.2020, esecutiva, è stata affidata per la durata
anni venti, alla Ditta “N.C. Impianti srl”, con sede in Aversa alla via alla Via Giotto n.
22 – C.F. IVA 04319510618, la concessione attraverso project financing degli
interventi di messa in sicurezza, adeguamento, eliminazione ed inquinamento
luminoso ed efficientamento energetico degli impianti semaforici e di pubblica
illuminazione del comune di Villaricca;
Che sarà corrisposto per la durata di anni venti, un canone annuo di euro 247.500,00
(al netto dell’iva al 22%), pari al ribasso dell’1% offerto dalla Ditta sull’importo di
euro 250.000,00 indicato nel piano finanziario;
Che con la Ditta N. C. Impianti srl, è stato stipulato il contratto rep n. 4 in data
24.11.2020;
Che occorre impegnare la somma di € 301.950,00 al cap. 101400 per la copertura
per ’anno corrente;
Che è stato acquisito CIG n: 8158863ABB;
Visto la regolarità del DURC allegato alla presente;

 
DETERMINA

 
Per tutto quanto espresso in premessa, che qui si abbia interamente pe ripetuto e
trascritto quale parte integrante e sostanziale del presente atto all’Ufficio di
Ragioneria, per l’affidamento in concessione attraverso project financing degli
interventi di messa in sicurezza, adeguamento, eliminazione inquinamento luminoso ed
efficientamento energetico degli impianti semaforici e di pubblica illuminazione del
comune di Villaricca (NA);
 
Impegnare la somma di € 301.950,00 al cap. 101400 del Bilancio di previsione 2022-
2024, per l’affidamento in concessione attraverso project financing degli interventi
di messa in sicurezza, adeguamento, eliminazione inquinamento luminoso ed
efficientamento energetico degli impianti semaforici e di pubblica illuminazione del
comune di Villaricca (NA), alla Ditta N. C. Impianti con sede in Aversa (CE) in via
Giotto n. 22, codice fiscale n.04319510618;
Dare atto che il presente atto contiene gli estremi di regolarità tecnica
attestanti la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 del
D.Lgs n.267/2000; Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.9 del
Decreto Legge n.78/2009 (convertito in
  L.n.102/2009), che il presente programma è compatibile con gli stanziamenti
di bilancio e coni vincoli di finanza pubblica;
Dare atto che, ai sensi dell’art.3 L.241790, il responsabile del procedimento è L’ing.
Ettore Nardi;

Trasmettere il presente provvedimento:
-   Al Responsabile del Servizio Finanziario per il controllo contabile e l’attestazione
della copertura finanziaria della spesa;
-  All’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore
dr. Fortunato Caso

2/3



 
 
Impegno n.

 

SERVIZIO FINANZIARIO DEL COMUNE DI VILLARICCA

 

Ai sensi dell' art. 183, comma 7, del D.Lgs 18/08/2000, n.267, si appone il visto di regolarità contabile
dell'impegno di spesa disposto nel provvedimento che precede, attestando che esso trova copertura
finanziaria come da prospetto qui di seguito:

 
Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

101400.0 Consumo di energia elettrica per la pubblica illuminazione - prestazio ne di servizi
U.1.03.02.05.004 Energia elettrica   301.950,00

 
Capitolo CIG / CUP Debitore Importo Accertamento

 

 

 

Villaricca, 09-02-2023 Il Responsabile del Settore Economico-
Finanziario

  Dott. Fortunato Caso
 

Il Responsabile del Settore
f.to ETTORE NARDI

3/3


